
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12 марта 2025 г     № 10 
 

Об утверждении плана мероприятии направленных на противодействие 
коррупции и утверждении состава комиссии по противодействию коррупции  
на территории Старокарасукского  сельского поселения Большереченского 

муниципального района на 2025-2026 г.г. 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Старокарасукского  сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, в целях 
дальнейшего совершенствования системы противодействия коррупции на 
территории Старокарасукского сельского поселения, Администрация 
Старокарасукского  сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области   п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Утвердить план мероприятии направленных на противодействие 

коррупции на территории Старокарасукского  сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области. /Приложение 1/. 

 
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 

территории Старокарасукского  сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области. /Приложение 2/. 

 
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 

Глава сельского поселения                                                             Н.И. Мавлютова 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
                                                                                                       к постановлению администрации 

Старокарасукского сельского поселения   
                         от 12 марта 2025 г №10  

П Л А Н 
противодействия коррупции в органах местного самоуправления 

Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального района  
Омской области на 2025-2026 г.г. 

№ 
п/п 

М е р о п р и я т и я Ответственные 
исполнители 

Срок 
исполнения 

1.Организационные меры по созданию механизмов реализации Плана  
(подготовительные мероприятия) 

 
1.1. Разработка и утверждение плана деятельности 

Комиссии по противодействию коррупции на 2025 – 
2026 годы 

 
Комиссия 

1 квартал 2025 года 
  

2.Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, 
способствующих проявлению коррупции 

 
2.1. Усовершенствование методики проведения 

экспертизы на коррупциогенность проектов, а также 
действующих нормативных правовых актов в целях 
выявления в них условий, способствующих 
проявлению коррупции 

Комиссия Весь период 

2.2. Корректировка перечня нормативных правовых актов 
по вопросам, относящихся к компетенции органа 
местного самоуправления, подлежащих экспертизе 

Глава сельского 
поселения 

Весь период 

2.3. Проведение анализа нормативных правовых актов, а 
также их проектов на коррупциогенность 

Комиссия, 
структурные 
подразделения 

2025-2026 

3.Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг и обеспечение права граждан на 
доступ к информации о деятельности органа местного самоуправления 

 
3.1. Осуществление экспертизы жалоб и обращений 

граждан на наличие сведений о фактах коррупции и 
проверки наличия фактов, указанных в обращениях 

Комиссия, 
структурные 
подразделения 

2025 – 2026 
 
 
 
 

3.2.   Организация «горячей линии» для приема 
сообщений о фактах коррупции, определение 
порядка обработки поступающих сообщений о 
коррупционных проявлениях 

Комиссия  2025 - 2026 

4. Контроль за предоставлением муниципальными служащими декларации о доходах, собственности, об 
экономических и хозяйственных интересах 

 
4.1 Осуществление контроля за неукоснительным 

соблюдением муниципальными служащими 
ограничений, установленных законодательством 

структурные 
подразделения 

2025-2026 

5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции 
 

5.1. Участие и проведение семинаров, направленных на 
формирование нетерпимого отношения к проявлениям 
коррупции со стороны муниципальных служащих, 
граждан и организаций 

Комиссия Весь период 

6. Проведение анализа и мониторинга коррупции в органе местного самоуправления 
 

6.1. Представление отчетов руководителей структурных 
подразделений, осуществляющих контролирующие 
функции о проводимой работе по предупреждению 
коррупции 

Комиссия ежегодно 

6.2. Проведение анализа эффективности мер по Комиссия ежегодно 



противодействию коррупции в органе местного 
самоуправления 

6.3. Обнародование материалов о деятельности органа 
местного самоуправления по реализации 
мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции 

Комиссия Весь период 

6.4. Контроль за проводимой работой по предупреждению 
коррупции 

Глава сельского 
поселения, 
общественность 

2025-2026 

 
 

Приложение № 2  
                                                                                                       к постановлению администрации 

Старокарасукского сельского поселения   
                         от  12 марта 2025 г № 10 

Состав 
комиссии Администрации  Старокарасукского сельского поселения 

Большереченского  муниципального района Омской области по 
противодействию коррупции 

 
1) Глава Администрации Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района, председатель комиссии – 
Мавлютова Н.И. 
2) специалист 1 категории  Администрации Старокарасукского сельского 
поселения, заместитель председателя комиссии – Руденко С.К.. 
 
3) специалист Администрации Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района, секретарь Комиссии – Илясова 
Е.В. 
4) участковый инспектор (по согласованию) – Горляковский В.Ю. 

5) депутат Совета Старокарасукского сельского поселения (по 
согласованию) – Мулл Г.И. 
 
 
 
 

 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Состав комиссии Администрации  Старокарасукского сельского поселения Большереченского  муниципального района Омской области по противодействию коррупции

